Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2024 г.                          № 108

г. Белово

О достигнутых значениях показателей оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления Беловского

муниципального округа за 2023 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля

2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов»,

распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 15 февраля

2013 года № 138-р «Об оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских округов, муниципальных районов и муниципальных

округов Кемеровской области - Кузбасса» мониторинг за 2023 год

осуществляется по 40 показателям.

По результатам 2023 года практически по всем показателям

прослеживается положительная динамика, из них 6 показателей с

отрицательной динамикой.

Результаты мониторинга эффективности деятельности органов местного

самоуправления позволяют определить зоны, требующие приоритетного

внимания органов местного самоуправления, сформировать перечень

мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного

самоуправления, а также выявить внутренние ресурсы для повышения качества

и объема предоставляемых населению услуг.

На основании вышеизложенного, коллегия администрации Беловского

муниципального округа постановляет:

          1. Признать работу органов местного самоуправления Беловского

муниципального округа удовлетворительной.

          2. Заместителю главы округа по экономике Рубцовой А.С.:

2.1. расширять спектр информационных, консультационных услуг

субъектам малого и среднего предпринимательства при организации и

ведении бизнеса, в том числе оказываемых в электронном виде;

2.2. усилить работу по проведению информационных кампаний с целью

вовлечения граждан в предпринимательскую деятельность;

2.3. регулярно актуализировать информацию об инвестиционной

деятельности на официальном сайте администрации  Беловского

муниципального округа;

2.4. оказывать содействие в своевременном получении инвестором

необходимых согласований и разрешений, связанных с реализацией

инвестиционного проекта на территории Беловского муниципального округа.

3. Заместителю главы округа, председателю «КУМИ администрации

Беловского муниципального округа» Буймову Е.Ю.:

3.1. увеличивать перечень муниципального имущества, предоставляемого

на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства,

прежде всего путем вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемых

производственных и земельных площадей;

3.2. усилить организационную и разъяснительную работу с населением по

привлечению к оформлению в собственность и постановке на кадастровый учет

объектов недвижимости и земельных участков;

3.3. своевременно формировать земельные участки с целью дальнейшего

их использования для строительства жилья и инфраструктуры;

3.4. осуществлять совместную работу с Росреестром по выявлению

многоквартирных жилых домов (включая двухквартирные жилые дома),

расположенных на земельных участках, в отношении которых не осуществлен

государственный кадастровый учет, и осуществлять мероприятия по

постановке таких земельных участков на кадастровый учет;

3.5. выявлять неиспользуемые основные фонды муниципальных

учреждений с целью их дальнейшей продажи или сдачи в аренду.
4. Первому заместителю главы округа (по ЖКХ, строительству,

транспорту и дорожной деятельности) Митину О.В.:

4.1. осуществлять строительный контроль, приемку в эксплуатацию

дорожного полотна в соответствии с единым региональным стандартом

качества дорожных работ;

4.2. инспектировать состояние участков дорог и исполнение

гарантийных обязательств подрядчиками;
4.3 предусматривать выполнение дорожных работ на принципах

контракта жизненного цикла;

4.4. применять современные технологии при строительстве дорог,

продлевающие срок эксплуатации дорожного полотна и адаптированные к

климатическим условиям региона;

4.5. содействовать увеличению объемов ввода жилья, в том числе

индивидуального и малоэтажного жилищного строительства.
5. Заместителю главы округа, председателю «КУМИ администрации

Беловского муниципального округа» Буймову Е.Ю., первому заместителю

главы округа (по ЖКХ, строительству, транспорту и дорожной деятельности)

Митину О.В.:

5.1. осуществлять контроль за использованием земельных участков,

выделяемых для строительства, а также за предоставлением разрешительной

документации на застройку;

5.2. проводить инвентаризацию объектов незавершенного строительства

с принятием решения по их дальнейшему использованию (снос,

реконструкция, продажа, сдача в аренду).
6. Заместителю главы округа по сельскому хозяйству и

природопользованию Никитиной Л.В.:

6.1. способствовать расширению рынков сбыта продукции местных

товаропроизводителей, развитию сотрудничества с крупными торговыми

сетями;

6.2. привлекать инвестиционные проекты, направленные на

модернизацию производства и увеличение объемов производства

сельскохозяйственной продукции;

6.3. осуществлять контроль за эффективным использованием земель

сельскохозяйственного назначения, увеличивать посевные площади за счет

ввода в оборот неиспользуемых земель;

7. Начальнику управления культуры, физической культуры и молодежной

политики администрации Беловского муниципального округа Беловой О.Н.,

ВРИО начальника управления образования администрации Беловского

муниципального округа Вершининой А.Е. обеспечить фактический рост

показателей среднемесячной номинальной начисленной заработной платы и

достижение плановых показателей в соответствии с Указами Президента

Российской Федерации.

8. Заместителям главы округа, начальникам управлений администрации

Беловского муниципального округа обеспечить достижение показателей

оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления,

установленным плановым значениям.

         9. Обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте

администрации Беловского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы округа (по ЖКХ, строительству, транспорту и

дорожной деятельности) Митина О.В.

        11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского

муниципального округа                                                                       В.А. Астафьев